DOCUMENTO

Bartolomeo Roverino, maestro campanaro, promette di insegnare l’arte campanaria a
Bartomelino, figlio all’incirca tredicenne di Giovanni Battista Prefumo di Pegli, per sette
anni a partire dal 7 novembre 1555. Durante tale periodo si impegna a mantenere il detto
Bartomelino in salute e in malattina ed a fornigli le calzature e i vestiti (7 maggio 1556).

Genova, Archivio di Stato: Notai antichi, 2153: not. Agostino Lomellino Fazio, filza 9 (1556), 7 maggio 1556, n. 290.

+

In nomine Domini amen. Ioannes Baptista Prefumus quondam Antonii de Pelio,
sponte etc., promissit et promittit magistro Bartholomeo Roverino, campanario, quondam
domini Baptiste presenti, curare opere et effectu quod Barthomelinus eius filius, hic
presens et consentiens, etatis annorum xiijcim in circa, stabit et perseverabit cum dicto ma-
gistro Bartholomeo causa discendi artem campanariorum per annos septem proxime ven-
turos inceptos die vij novembris proxime preteritis.
Servicia quod faciet etc.
Furtum non committet etc.
Imo committere volenti etc.
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Et ab eo durante dicto tempore non recedet etc.
Et versavice dictus magister Bartholomeus sponte etc. promissit et promittit dicto

Ioannis Baptiste presenti dictum Berthomelinus bene et dilligenter docere dictam artem
toto suo posse et eum gubernare tam sanum quam infirmum ac calciare et vestire et in
finis dictis temporis eum licentiare etc.
Que omnia etc.
Sub pena librarum decem applicandarum causa contrafactionis videlicet magistro Bar-

tholomeo pro suo iusto damno et interesse etc.
Ratis etc.
Et proinde etc.
Actum Ianue per me Augustinum Lomellinum de Facio notarium in Bancis, ad

bancum residentie mei notarii, anno dominice nativitatis millesimo quingentesimo quin-
quagesimo sexto, indictione terciadecima secundum Ianue cursum, die iovis vija maii, in
vesperis, presentibus Francisco de Insula, Georgio [manca cognome, ndt] quondam Pan-
taleonis et Ioanne Augustino Parmario Stephani, testibus ad premissa vocatis et rogatis
etc.
Per me dictum Augustinum etc.

Traduzione

Nel nome del Signore, amen. Giovanni Battista Prefumo del fu Antonio, di Pegli, spontaneamente
ecc., ha promesso e promette a maestro Bartolomeo Roverino, campanaro, del fu signor Battista,
(qui) presente, di provvedere all’impegno e con l’effetto che suo figlio Bartomelino, qui presente e
consenziente, di circa 13 anni, starà e continuerà a stare con detto maestro Bartolomeo per imparare
l’arte campanaria per i prossimi sette anni con inizio dal 7 novembre scorso. 
[…]
Viceversa detto maestro Bartolomeo, spontaneamente ecc., ha promesso e promette a detto